
 

1 

 

 
Jednání Rady města Mimoň dne 7.12.2021 

 
R21/712 
ZR č. R56 – dotace les, kůrovcová kalamita 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R56 – navýšení 
příjmů a snížení financování o 52.302 Kč na základě přijatého účelového finančního 
příspěvku ze státního rozpočtu – Ministerstva zemědělství na zmírnění dopadů 
kůrovcové kalamity ve znění přílohy č.1 tohoto usnesení a důvodové zprávy.  
 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R56 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů   4116/ Ostatní 
neinvestiční přijaté 
transfery od krajů 
UZ 29030 

52.302,00 

Snížení financování 
(navýšení stavu 
účtu) 

  8115/ Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu operací 
státních finančních 
aktiv  

52.302,00 

 

R21/713 
ZR č. R57 – Finanční dar – Czech SAR Team  
 
Rada města Mimoň revokuje usnesení R21/681- ZR – Finanční dar – Czech SAR Team, 
a to následovně: 
1) Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R57 – přesun 
finančních prostředků ve výši 15.000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 
2) Rada města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč spolku 
Czech SAR Team, z.s., č.p. 59, 679 76 Drnovice, IČ 081 45 539, schvaluje uzavření 
darovací smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 

 
Příloha č. 1 - Změna rozpočtu č. R57 
 

Záměr §/název Položka/název ORG Částka v 
Kč 

Snížení 
výdajů  

3319/ Ostatní 
záležitosti 
kultury 

5492/ Dary obyvatelstvu 999 - 15 000,- 

Navýšení 
výdajů 

5274/ Podpora 
krizového 
řízení a 
nouzového 
plánování 

5222/ Neinvestiční 
transfery spolkům 

999 15 000,- 

 
 



 

2 

 

 
R21/714 
ZR č. R58 – dotace ÚP VPP  
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R58 – snížení 
příjmů a navýšení financování o 269 Kč – dotace na veřejně prospěšné práce dle přílohy 
č. 1 a důvodové zprávy. 
 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R58 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Snížení příjmů  4116/Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu 
UZ 13101 
 

-269,- 

Navýšení 
financování 
(snížení stavu 
účtu) 

 8115/ Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech 
kromě účtů státních finančních 
aktiv, které tvoří kapitolu operací 
státních finančních aktiv   

269,- 

 
R21/720 
ZR č. 59 - hasiči 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R59 – navýšení 
příjmů o 78 881 Kč, snížení financování o 20 000 Kč a navýšení výdajů o 58 881 Kč – 
poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra – GŘ 
HZS ČR na zajištění výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v roce 2020 / 2021 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 
Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R59 

záměr §/název Položka /název UZ Částka 
v Kč 

Navýšení 
příjmů 

 4116 – ostatní neinvestiční 
přijaté dotace ze státního 
rozpočtu 

14004 78 881,- 

Snížení 
financování 
(navýšení 
stavu účtu) 

 8115/ Změna stavu 
krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kromě 
účtů státních finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu operací 
státních finančních aktiv  

 -
20.000,- 

Navýšení 
výdajů 

5512 /Požární 
ochrana 
dobrovolná část 

5134/ Prádlo, oděv a obuv 
ORJ 0013 

14004 2.000,- 

Navýšení 
výdajů 

5512 /Požární 
ochrana 
dobrovolná část 

5137/ Drobný hmotný 
dlouhodobý majetek 
ORJ 0013 

14004 56.881,- 

 

 

 
 
 



 

3 

 

Jednání Zastupitelstva města Mimoň dne 16.12.2021 
 

Z21/169 

ZR č. 33 - kompostéry – vrácení peněz   
 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje DODATEK č. 1 k Partnerské smlouvě o 
zajištění majetkových a provozních náležitostí projektu „Předcházení vzniku odpadů v 
Mikroregionu Podralsko kompostéry II - 2020“ s Mikroregion Podralsko se sídlem 46352 
Osečná, Svatovítské náměstí 105, IČ 70809721, zastoupený Jiřím Hauzerem (vedoucí 
partner), Obec Brniště, se sídlem 471 29 Brniště, čp. 102, IČ 00260401, zastoupená Mgr. 
Michalem Vinšem, starostou obce, Obec Cetenov, se sídlem  463 48 Cetenov, Hrubý 
Lesnov č.p. 44, IČ 00672114, zastoupená Klárou Novákovou, starostkou obce, Obec 
Dolní Krupá, se sídlem 295 01 Mnichovo Hradiště, Dolní Krupá č.p. 55, IČ 00237698, 
zastoupená Lukášem Nedvědem DiS., starostou obce, Město Dubá, Se sídlem 471 41 
Dubá, Masarykovo náměstí č.p. 138, IČ 00260479, zastoupené Ing. Irenou Žalovičovou, 
starostkou města, Obec Dubnice, se sídlem 471 26 Dubnice, Dubnice č.p. 240, IČ 
00525707, zastoupená Mgr. Jarmilou Čmugrovou, starostkou obce, Obec Hamr na 
Jezeře, se sídlem 471 28 Hamr na Jezeře, Děvínská 1, IČ 00673498, zastoupená Milanem 
Dvořákem MBA., starostou obce, Obec Okna, se sídlem 471 62 Okna, Okna č.p. 40, IČ 
00673412, zastoupená Evou Müllerovou, starostkou obce, Město Osečná, se sídlem  463 
52 Osečná, Svatovítské náměstí č.p. 105, IČ 00263061, zastoupené Helenou Bušovou, 
místostarostkou města, Město Zákupy, se sídlem 471 23 Zákupy, Borská 5, IČ 00261114, 
zastoupené Ing. Radkem Lípou, starostou města a ukládá starostovi dodatek č. 1, který 
je přílohou č.1, podepsat v předloženém znění. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 33 – snížení výdajů po 
vyúčtování dotace na pořízení kompostérů a snížení financování o 736 tis. Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 2. 

 
 

Příloha č.1 – Změna rozpočtu č. 33 
 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Snížení 
financování 
(navýšení stavu 
účtu) 

  8115/Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě změn stavů 
účtů státních 
finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu 
OSFA 

736.000,00 

Snížení výdajů  3725 / Využívání a 
zneškodňování 
komunálních odpadů 

0015 5329/Ostatní 
neinv.transfery 
veřejným rozpočtům 
územní úrovně  
ZJ 026 
ORG2110 

-736.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

Jednání Rady města Mimoň dne 21.12.2021 
 

R21/742 
ZR č. R60 – finanční příspěvek na obnovu a výchovu porostů do 40 let věku 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci:  
1) změnu rozpočtu č. R60 – navýšení příjmů a snížení financování o 24 600 Kč na základě 
přijatého účelového finančního příspěvku ze státního rozpočtu – Ministerstva 
zemědělství ČR na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve znění 
přílohy č. 1 tohoto usnesení a důvodové zprávy 

 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R60 
 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů   4116/ Ostatní 
neinvestiční přijaté 
transfery od krajů 
UZ  29014 

24.600,00 

Snížení financování 
(navýšení stavu 
účtu) 

  8115/ Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu operací 
státních finančních 
aktiv  

24.600,00 

Snížení výdajů 
 
 

1039/Ostatní 
záležitosti 
lesního 
hospodářství 

11 5169/Ostatní služby  
 
UZ 00000 

-24.600,- 

Navýšení výdajů  
 
Doplnění UZ 

1039/Ostatní 
záležitosti 
lesního 
hospodářství 

11 5169/Nákup ostatních 
služeb 
 
UZ 29014 

+24.600,- 

Snížení výdajů 
 
 

1039/Ostatní 
záležitosti 
lesního 
hospodářství 

11 5169/Ostatní služby  
 
UZ 00000 

-600,- 

Navýšení výdajů  
 
Doplnění UZ 

1039/Ostatní 
záležitosti 
lesního 
hospodářství 

11 5169/Nákup ostatních 
služeb 
 
UZ 29014 

+600,- 

 

R21/743 
ZR č. R61– navýšení kapitálových výdajů na nákup síťové tiskárny – Malá 181 
 
Rada města Mimoň schvaluje v rámci svěřené kompetence změnu rozpočtu č. R61 – 
snížení běžných výdajů na nákup výpočetní techniky o 40 tis. Kč a navýšení 
kapitálových výdajů o 40 tis. Kč na akci „Nákup síťové tiskárny pro budovu Malá 181“ 
dle důvodové zprávy a přílohy č.1.  

 



 

5 

 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R61 
 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

6171/Činnost 
místní správy 

6125/ Výpočetní technika 

 

Org. 000 
Orj. 0011 

  + 40.000,- 

    

Snížení 

výdajů 

6171/Činnost 
místní správy 

5137/Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

Org. 000 
Orj. 0011 

              - 40.000,- 

 
R21/785 
Nákup pozemků (p. Vlček) - změna paragrafu, ZR č. R62 
 
Rada města Mimoň schvaluje v rámci svěřené kompetence změnu rozpočtu č. R62 – 
snížení kapitálových výdajů na nákup pozemků na paragrafu 6171 o 5,5 mil. Kč a 
navýšení kapitálových výdajů na nákup pozemků na paragrafu 3639 o 5,5 mil. Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 
Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R62 
 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

3639/Komunální 
služby a územní 
rozvoj 

6130/ Nákup Pozemků 

 

Org. 000 
Orj. 0011 

  + 5.500.000,- 

Snížení 

výdajů 

6171/Činnost 
místní správy 

6130/ Nákup Pozemků 

 

Org. 000 
Orj. 0011 

              - 5.500.000,- 

 
 


